певно, складна для розуміння укра-
їнська мова, якщо її називають у множині, – «местными
языками».

а може своєю діяльністю на міжнародній арені біль-
шовики заперечували існування суверенної унр, позбав-
ляючи її ще однієї ознаки державності? ні. російські вчені
пострадянської доби визнають той факт, що під час пере-
говорів у Бресті «28 грудня (10 січня) 1917 р. троцький
від імені радянської делегації виступив з заявою, яку не
можна було інакше тлумачити, як визнання незалежності
україни на чолі з урядом ради» [13, с. 164]. чи, можли-
во, у самому тексті Брестського договору фігурують такі
положення, які інакше ніж невизнанням унр розуміти не
можна?